REPUBLIKA E SHQIPERISE
) KESHILLI I"MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr.30, daté 25.04.2023

PER
MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PR OBJEKTIN:
ZOBJEKT ME FUNKSIONE KOMPLEKSE, SHERBIMI ZYRA DHE REZIDENCIALE
ME 1,5, 23, 24, 25 DHE 27 DHE 4 KATE NENTOKE “BAZAAR GATE”, ME
YENDNDODHJE NE KRYQEZIMIN E RRUGES “K. KRISTOFORIDHI” DHE RRUGHES

“LUIGJ GURAKUQI”, BASHKIA TIRANI:

Né mbéshtetje t& neneve 7, shkronja “¢”, 27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 408,
daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, si dhe
Vendimit t& Késhillit & Ministrave Nr.519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes sé
Késhillit Kombétar té Territorit”, i ndryshuar, me propozim t& subjektit zhvillues shogérisé
“Bregu” sh.a., Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht t& Lejes s& Ndértimit pér objektin: “Objekt me funksione komplekse,
shérbimi, zyra dhe rezidenciale me 1, 5, 23, 24, 25 dhe 27 dhe 4 kate néntoké “Bazaar Gate”,
me vendndodhje ne kryqézimin e Rrugés “K. Kristoforidhi” dhe Rrugés “Luigj Gurakugqi”,
Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogeriné “Bregu” sh.a.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores sé Vecanté, bashkélidhen si
pjesé pérbérése & kétij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes sé Ndértimit i Jepet subjektit kérkues vetém pas:
a) plotésimit té dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pagesés sé taksés sé ndikimit né infrastrukturé pér llogari t€ Bashkisé Tirané.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Ministriné e Infrastrukturés
dhe Energjisé, pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.







